BỘ XÂY DỰNG

Số: 73/BXD-KTXD
V/v xử lý tình huống trong quá trình thực hiện hợp đồng gói thầu số 15 thuộc Dự án đầu tư di dời Công ty Thuốc lá Thăng Long.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày  31 tháng 7 năm 2017

Kính gửi: Công ty Thuốc lá Thăng Long
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 952/TLTL-ĐT ngày 28/6/2017 về việc xử lý tình huống trong quá trình thực hiện hợp đồng gói thầu số 15 thuộc Dự án đầu tư di dời Công ty Thuốc lá Thăng Long. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Đối với trường hợp nêu tại văn bản số 952/TLTL-ĐT, việc điều chỉnh giá hợp đồng do điều chỉnh thiết kế (tăng khối lượng tuyến cáp chính, điều chỉnh chủng loại vật tư) và mang lại hiệu quả cao hơn cho dự án nhưng làm vượt giá gói thầu thì phải được Người có thẩm quyền quyết định đầu tư chấp thuận trước khi điều chỉnh theo quy định tại khoản 3 Điều 36, khoản 2 Điều 37 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 của Chính phủ quy định chi tiết về hợp đồng xây dựng. Trong quá trình thương thảo ký kết phụ lục hợp đồng, giá hợp đồng được bổ sung theo thỏa thuận của hợp đồng đã ký kết và quy định của pháp luật có liên quan áp dụng cho hợp đồng.
Căn cứ ý kiến nêu trên, Công  ty Thuốc lá Thăng Long tổ chức thực hiện theo quy định./.

	TL. BỘ TRƯỞNG

	Nơi nhận:

	      VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

	- Như trên;
- Lưu: VT, KTXD(L).

(đã ký)
[bookmark: _GoBack]

Phạm Văn Khánh